Hal inilah yang

membuat tafsirnya sering disebut sebagai tafsir “berjiwa kalam”, di mana

argumentasi logis berfungsi memperkuat hujjah teologis.

Pada masa mudanya, Fakhruddin ar-Rāzī tumbuh dalam lingkungan

ilmiah di kota Rayy, Persia (kini wilayah Iran). Beliau dilahirkan pada tahun 543

H/1149 M dari keluarga ulama besar. Nasabnya bersambung hingga Khalifah

Abu Bakar ash-Shiddiq, menunjukkan latar belakang keluarga yang terhormat

dan religius. Ayahnya, Dhiya’ ad-Din ‘Umar Khathib ar-Ray, adalah seorang

ulama mazhab Syafi’i yang berpengaruh, sehingga ar-Rāzī sejak kecil telah